5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 13.04.2022                                                г. Петушки                                                            № 946
	О внесении изменений в постановление администрации Петушинского района от 30.03.2018 № 595

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 30.03.2018 № 595 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе» согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                 А.В. КУРБАТОВ

	Приложение к постановлению администрации

Петушинского района

от 13.04.2022 № 946

1.В постановлении пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.».
2.В приложении к постановлению:

2.1.Паспорт Программы изложить  в следующей редакции:

	Наименование программы
	Программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе» (далее – программа, Петушинский район)

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- Решение Совета народных депутатов Петушинского района от 17.12.2019 № 115/14 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года;
- Распоряжение администрации Петушинского района от 22.01.2018 № 07-р «О разработке муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе на 2018-2022  годы».

	Основной исполнитель программы
	Управление экономического развития администрация Петушинского района

	Соисполнители программы
	- Финансовое управление администрации Петушинского района;

- Управление аналитическо-правовой и административной работы администрации Петушинского района;

	Участники программы
	- МУ «Управление образования администрации Петушинского района»;

- МКУ «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области;

- Отдел цифрового развития и информационных технологий администрации Петушинского района;

- Общественные организации и объединения малых и средних предприятий и предпринимателей (по согласованию);

- Государственное казённое учреждение Владимирской области «Центр занятости населения г. Петушки» (по согласованию);

- Субъекты малого и среднего предпринимательства (по согласованию);

- Исполнители на конкурсной основе;

- Привлеченные организации (по согласованию).

	Подпрограммы программы
	Подпрограммы программы отсутствуют

	Цель программы
	Создание условий для развития эффективного конкурентоспособного сектора экономики малого и среднего предпринимательства и повышение на этой основе его вклада в экономику Петушинского района, а также обеспечение роста занятости экономически активного населения предпринимательством в Петушинском районе в интересах социально-экономического развития района, повышения качества жизни населения на базе растущего потенциала и развития инфраструктуры и социальной сферы с опорой на реализацию инвестиционной привлекательности района.

	Задачи программы
	- формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе;

- содействие повышению доступности финансовых ресурсов для СМиСП;

- содействие развитию молодежного предпринимательства и кадрового потенциала бизнеса

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- Количество СМиСП;

- доля занятых на предприятиях СМиСП в общей численности занятых на предприятиях района;

- уровень среднемесячной заработной платы на СМиСП.

	Сроки и этапы реализации программы
	2018-2022 годы

1 этап

	Объёмы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 1 315,250 тыс. руб., в том числе: средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб., средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей; средства местного бюджета – 1 315,250 тыс. руб.; бюджеты поселений – 0,0 тыс. руб.; внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

По годам реализации:

2018 г.: всего – 380,0 тыс. руб., в том числе:

–федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–местный бюджет – 380,0 тыс. руб.;

–бюджеты поселений – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

2019 г.: всего – 310,0 тыс. руб., в том числе:

–федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–местный бюджет – 310,0 тыс. руб.;

–бюджеты поселений – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

2020 г.: всего – 189,0 тыс. руб., в том числе:

–федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–местный бюджет – 189,0 тыс. руб.;

–бюджеты поселений – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

2021 г.: всего – 236,250 тыс. руб., в том числе:

–федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–местный бюджет – 236,250 тыс. руб.;

–бюджеты поселений – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

2022 г.: всего – 200,0 тыс. руб., в том числе:

–федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

–местный бюджет – 200,0 тыс. руб.;

–бюджеты поселений – 0,0 тыс. руб.;

–внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Показатели социально-экономической эффективности:

- увеличение количества СМиСП до 2010;

- увеличение доли занятых на предприятиях СМиСП в общей численности занятых на предприятиях района до 35 %;

- увеличение среднемесячной заработной платы в СМиСП до 19 000 руб.

2.2. Список используемых сокращений изложить в следующей редакции:

	СМиСП
	Субъект малого и среднего предпринимательства

	ГКУ ВО «ЦЗН г. Петушки»
	Государственное казённое учреждение Владимирской области «Центр занятости населения г. Петушки»

	ВУЗ
	Высшее учебное заведение

	УЭР
	Управление экономического развития администрации Петушинского района

	УО
	МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

	ККТ
	МКУ «Комитет по культуре и туризму администрации Петушинского района» Владимирской области

	ФУ
	Финансовое управление администрации Петушинского района

	УАПиАР
	Управление аналитическо-правовой и административной работы администрации Петушинского района

	ОЦРиИТ
	Отдел цифрового развития и информационных технологий администрации Петушинского района

2.3. Раздела II изложить в новой редакции:

«В соответствии со Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года, утверждённой решением Совета народных депутатов Петушинского района от 17.12.2019 № 115/14, приоритетом в развитии социально-экономического развития Петушинского района является обеспечение роста потенциала района и повышение качества жизни населения.

Цель программы - создание условий для развития эффективного конкурентоспособного сектора экономики малого и среднего предпринимательства и повышение на этой основе его вклада в экономику Петушинского района, а также обеспечение роста занятости экономически активного населения предпринимательством в Петушинском районе в интересах социально-экономического развития района, повышения качества жизни населения.

Для обеспечения развития малого и среднего предпринимательства на территории Петушинского района необходимо решение следующих задач:

- формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе;

- содействие повышению доступности финансовых ресурсов для СМиСП;

- содействие развитию молодежного предпринимательства и кадрового потенциала бизнеса.».
2.4. Абзац 1 раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 1 315,250 тыс. руб.».

2.5.Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Петушинском районе»

	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Итого 2018 – 2022 годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Инфраструктура поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Обучение и переподготовка кадров для малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0,000
	110,0
	0,000
	0,000
	0,000
	110,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	110,000
	0,000
	0,000
	0,000
	110,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	4
	Информационно-методическое обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности
	Всего
	380,000
	200,000
	189,000
	0,000
	0,000
	769,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	380,000
	200,000
	189,000
	0,000
	0,000
	769,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Организация работы дискуссионных площадок и обмен опытом работы
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	6
	Организация проведения конкурсов
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	236,250
	200,000
	436,250

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	236,250
	200,000
	436,250

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	7
	Инвестиционно-финансовая поддержка
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	,0,000
	0,000

	8
	Сокращение административных барьеров в развитии малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	9
	Расширение деловых возможностей и международное сотрудничество
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	10
	Мониторинг развития малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	11
	ИТОГО, в т.ч.
	Всего
	380,000
	310,000
	189,000
	236,250
	200,000
	1315,250

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	380,000
	310,000
	189,000
	236,250
	200,000
	1315,250

	Бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

Реализация программных мероприятий будет достигнута путем заключения муниципальных контрактов, договоров и договоренности с исполнителями, соисполнителями мероприятий.